Magister

Jacobus condam fratris stephani de calnis de Imola habens decretum a dñs. Imole quo caues quod non possit coram alio officiali dicti dñi vexari siue molestari de iure vel de facto in iudicio vel extra a ser margarito agnolfi dñ Imola uel eius herede seu causam habente ab eo et vniens de Roma pro indulgentia in forma et actu peregrini captus fuit in ciuitate forlinij coram praetore ciuitatis forlinij ad instantiam agnolfi filii ser margariti et procuratoris eiusdem cui agnolfo et procuratori predicto recipiendi et stipulanti dictus magister iacobus non tam cōsentiendo in ipsum iudicem forlinij sed potius recusando permisit de iure respondere coraz quocunqz iudice cōpetenti te. Ad ortu dicto ser margarito citat ipse magister iacobus coram iudice imole ad instantiam ipsius agnolfi hereditatis universalis dicti ser margariti contra quem excipitur pro parte magistri Jacobi predicti multis exceptionibus et maxime qd ipse magister iacobus detineri non potuit existens in actu peregrinationis et qd coram iudice non suo et per cōsequens nullius est valoris promissio predicta et qd posito fine p̄e iudicio neri quod capi potuerit et pmissio valuerit dicit quod utitur decreto predicto quod decretu dictus dominus vult omnino ualere dummodo promissio predicta coram iudice forlinij facta non habeat ipsum decreum ledere seu tollere modo queritur quid iuris.

Etenio

Facta de dicto dñi iacobo fuit iniusta secundum ea que proponuntur quoniam de foro forlinij non pponitur dictum magistrum iacobum aliqua causa fuisse uel esse. Et quia deus magister iacobus uere et non questio colore nec similitate in actu et habitu rompe transiens est detentus cum plena uerberet libertate frui et nullus tunc uerberet vel posset sibi esse molestus. C. co. de suc. autentica omnes peregrini et in corpore unde sumitur et ppterera si capi et arrestari faciens ipsum magistrum iacobum hic ut capi et arrestari faceret habuerit in mandatis a dñ ser margarito aut etiam dictus ser margaritus ipsam molestam capturam ratificauit multati dñ actione pro qua idem magister iacobus fuit detenus. C. de iurisdi. om. iu. l. in criminali et idem ser margaritus decesserit et contra eum super tali multa inferenda nunqz lis contestata fuerit tamen contra eius heredes per viam exceptionis dicto magistro iacobo succurrentur est ut ff. quod quisqz iuris. l. pe. qd autem et hoc casu fuit regula tradita. C. si ex delic. defun. l. vna illa eniz loquitur cum ex delicto solum causat actio sed in casu nostro causas exceptio et sic promissio facta per dictum magistrum iacobum apparet facta per impressionem eidem illatam per iudicem detinentem pmissa de qua queritur esset nulla: aut ipso fure aut saltum in effectu. C. qd me. cā. l. si per impressionem. Sed quia ex ppositis de impressione non constat nec est presumendum in dubio iudicem quid quam egisse iniquz et potissimum ex eo non extitit declaratum ut ff. de euic. l. herenius. S. gaia. de pcura. l. eo tpe. in principio ubi casus ey. in. l. i. C. de suffra. in ult. q. uideri oꝝ an dictus magister iacobus posuit molestari dñ iure vel de facto coram iudice imole unde ipse est oriundus et prima fronte uidet qd sic cum ibi innenatur ibiqz sortias domiciliū ratiōne originis ut p̄dixi quod est potētius omni alio domicilio cum tolli nō possit ut ff. ad municip. l. assumptio. ff. de indi. l. heres absens in glo. magna. C. de incol. l. cives. l. x. ff. de iur. om. iu. l. cū quedam puella. Eoadiuitas hoc fortissime ex pacto p̄dicto verbis testito per qd idem magister iacobus pmissit filio et procuratori dñ ser margariti respondere de iure coram quocunqz inde te cōpetenti quoties ad instantiam et petitionem dñi pcutoris sen principalis citatus fuerit personaliter vel ad domum eius solite habitationis. unde cum iudex sit cōpetens et pmissio iuri nō repugnet sitqz stipulatione ualata intersticqz stipulatoris fisi et eidem responderi de iure nullum videtur dubium dictam stipulationem utilem fore. ff. de pac. l. iurisgen. S. prtor. ait et maxime quia stipulatio penalis subiecta est in qua non inspicitur aut interst. ff. de verbo. ob. stipulatio ista alteri. Incontrariuz quia dominus imole bone memorie dominus beltrandus de alodoxis p̄ sancta romana ecclesiavicularius generalis habens ut arbitorum iura legalia et leges cōdendi potestatē suam legali censura decreuit pro bono et utilitate ciuitatis imole et ut eius

subditi ad suā gratiā reduceret quod dictus magister Iacobus suiqz successores imperpetuū quoquo modo vexari non possint coram aliquo suo officiali dñ iure uel de scō in iudicio vel extra a dicto ser margarito et quibusdam alijs uel ab eorum heredibus aut habentibns cām ab eiusdem sub p̄ textu eius quod dicereatur ipsum ser margaritū aliquid p̄ soluisse pro dicto magistro iacobo quacunqz de cā usqz in diem dicti decreti et absente dicti magistri iaco. Unde obstante dicto decreto dictus magister iacobus coram officiali ymole inquietari non potest quia ita statutū et ordinatum fuit per eum et forsitan iuste emanavit si per reconciliationem dicti magistri et consortū suorum de caluis in ciuitate ymole quietus fertilitas forsitan habudavit preter quam habendam tolli possum per presides subditorū intra ut plene no. per Inno. et Jo. an. in. c. in nostra de in. tu. et dam. da. Nec obstat qd dominus Beltrādus supra dictus decessit et nullus amodo est officialis eius et ipse decreuit dictum magistrū iaco. non posse vexari coram alijs quo officiali suo non enim decreuit suo nomine p̄prio tantum sed suo nomine dignitatis que non perit nec ipse perire uoluit dictum decretum dum uoluit dictum decretum ut patet ex verbis eius ipsum magistrū iaco. imperpetuū non posse vexari uel inquietari sicut ergo leges et decreta principium eorū morte nō perennit sic nec morte dicti domini Beltrandi perit dictum decretū imo semper tenendum est in viridi obseruantia. C. de here. aria. de annu. lega. l. annua. q. a. titia et l. legatum in prin. eod. ti. et de offi. delega. c. quoniam abbas. Nec ob. qd si post decretū dictus magister iaco. pmissit respondere de iure coram quocunqz iudice competenti ppter qd videtur renūciatus p̄ privilegeio sibi indulto per dictum decretū cum eidez magister iaco. tunc habebat noticiam. C. de excu. into. l. volūtarie et ibi per Ly. et facit. C. de pac. l. si quis in cōsribēdo propter duo. Primo qd iudex imole non est iudex competens dicti magistri iaco. in quantum uexet ab heredibus dicti ser margariti ex causa ex qua dictum decretū vexari prohibet. Eximit enim dictum decretū in causa predicta a potestate et iurisdictione iudicis ymole dictum magistrum iaco. que exceptio adeo eum liberat qd habet perinde ac si nunqz fuisset suppositus iurisdictioni iudicis ymole ut ff. de duo. re. l. fi. ff. de fideiū. l. amiss. q. i. no. ff. de fideiū. vbiqz in quibus apparet exemptos ab obligatione propter deportationis ppter sententiaz ab omni obligationis uinculo liberari licet illud vinculuz velut trāfitorum transferatur in fiscum velut in successorem vniuersalem. ff. de fideiū. l. si debitorū deportato. Pro hoc qd ante statutum cesareū a sede apostolica cōfirmatum in clericali caractere insignitum in temporalibus suberat principi et iudicibus eius postea autem exempti sunt a manu iudicis secularis et interdicta est eidem iurisdictionalis potestas in clericos de sent. excoīca. si iudex laycus li. vi. C. de epī. et cleri. aucten. statuim⁹. Sicut igitur illa exceptio reddit iudicem secularē incompetētem sic et illa exceptio emanans a dicto decreto reddit incompetēte iudicem ymole dicti magistri iacobi in causa predicta. Quod igitur sit incompetens dicta pmissio non astringit dictum magistrum iaco. quoniam pmissit respōdere coram iudice competenti qd non cōtinetur sub verbis pmissionis. unde non est adhuc casum stipulatio predicta extendenda ff. de verbo. obli. l. quicquid astringēde. Pro hoc etiā facit qd dictus magister iaco. pmissit respōdere procuratori et principali eum uocantibus hic autem nō est principalis. l. ser margaritus qd decessit nec procurator qd mādatuz est finitum mortem. Uocatio enim facti est et in facto cōsistit et persone coheret et ideo nō egreditur persona in ipsa stipulatione comprehensam. ff. de pac. l. si vnu. q. ante omnia insti. de stip. ser. q. sed euz factū. C. de cadu. tol. q. fin autem in faciendo. Nec ob. qd uidetur renūciatum p̄ privilegeio qd non est verū propter duo. Primo qd obstante privilegeio respōdere vnde forsitan stipulatio restringenda esset ad causas ad quas non extenditur priuilegium et multum operatur hec pmissio ad causas illas solum extendi propter subiectiōnem que cōmitū si contrafiat et qd verba dicti decreti sunt prohibitiā vnde forte non renunciari potest. C. ne fideiū. do. den. l. i. ante fi. glo. ma. ver. Item an renunciari potest et. Concluō igitur ex pmissis dictum magistrū iacobum vexari non posse per indicem ymole occasione causarū pro quibus et qd qd